
質問事項および回答書 １／２ 

 

 

 
質 問 事 項 回  答 

１ 

今回のマッチングにより最終的に公募が行われた場合 

地元業者とのタイアップ等、何か条件が課されますか？ 

使う事が絶対条件になるか、出来る限り使うとかの表現になるか 

よろしくお願いします 

今回のマーケットサウンディングは、本市の下水道事業が直面してい

る課題（施設の老朽化、技術職員の不足、物価高騰および財源不足）

に対応するため、民間企業の皆様が有する技術やノウハウを活用し、

持続可能な雨水事業の可能性を探ることを目的として実施しており

ます。 

併せて実施するアンケート調査は、本市雨水事業における官民連携手

法について、民間企業の皆様からのニーズ、ご意見、ご提案を把握す

ることを目的とした市場調査であり、現時点では官民連携手法の方法 

等は未定となっております。 

今後の官民連携手法の検討にあたり、地元事業者の皆様からの貴重な

ご意見やご提案を参考にさせていただきたく存じますので、ぜひアン

ケート調査票へのご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げま

す。 

 

 

 



質問事項および回答書 ２／２ 

 

 
質 問 事 項 回  答 

２ 

・雨水事業と公共下水道事業とを併せた W-PPP を導入する可能性はあ

るか？ 

・貴市との意見交換は可能か？ 

 

現在、本市におきましては、雨水事業のみ官民連携手法についての検

討を予定しており、公共下水道事業と合わせた W-PPP の検討は予定し

ていません。 

ヒアリングを希望される場合は、アンケート調査票「9．追加ヒアリン

グについて」におきまして、「1．対応可能である」をお選びください。 

３ 

調査票「８．望ましい事業手法について」の表について、望ましい事

業手法に関する記載について、具体的にどのような内容を書くものか

をご教授ください。（包括委託、W-PPP、仕様発注、性能発注、更新支

援型、更新実施型、入札方法等？） 

 

お見込みの通り、参画を希望する際の具体的な事業手法をご記入くだ

さい。 

例（DB、DBO、PFI、包括的民間委託、管理・更新一体マネジメント、

コンセッション方式等） 

 


